Чотири рази К. засуджували до каторжних робіт в Сибіру, але кожного разу йому вдавалося втекти, вбитий із засідки.

Катеріна II Велика (рос. Екатерина II Великая), ім'я при народженні: Софія Августа Фредеріка Ангальт-Цербст-Дорнбург, (нім. Sophie Auguste Friederike von Anhalt-Zerbst-Dornburg) (*21 квітня (2 травня) 1729, Штетін, Пруссія — †6 (17) листопада 1796, Царське Село, тепер Санкт-Петербург) — російська імператриця

(1762–1796) дому Романових. Дружина імператора Петра III, мати імператора Павла I. Період правління Катерини II у російській та європейській історіографії став «золотою добою» російського абсолютизму. Її царювання отримало назву «просвіченого абсолютизму».

Разом з тим послідовно виступав проти федерації народів Російської імперії, за унітарну державу. Був страчений разом з іншими керівниками декабристів у Петропавлівській фортеці.

Петро I. (Петро́ Олексі́йович Рома́нов; рос. Пётр Алексе́евич Романов; *30 травня (9 червня) 1672, Москва, Московія —†28 січня (8 лютого) 1725, Санкт-Петербург, Російська імперія) — останній цар Великої, Малої і Білої Русі (1682–1725 роки), з 1721 — перший імператор Всеросійський. Відколи до Московської держави долучили численні землі (фактично на початку його правління його владі корилися тільки землі Московії, землі козацьких військ — Запорізького, Донського, Яїцького, Уральського